檔號 :

保存年限:

函考選部

地址: 11602臺北市文山區試院路1之1號
承辦人:陳彥 惡
電話: 02-22369188#3329
傳真: 02-22363672
電子信箱: 000394@mai 1. moex. gov. tw

受文者:公務人員保障暨垮言I1委員會

發文日期:中華民國 103年2月 11 日

發文字號:還規一字第1031300049號
速別 : 普通件

密等及解密條件或保密期限:

附件 :

主音:有關公務人員考試法(以下簡稱考試法)第4條適用疑義一

案，復請查照。

說明:

一、依貴會民國 103年1 月 14 日公3月字第 1032160015號函及同年月

29 日公言I1 字第 10321601011號書函辦理 。

二、考試法業經總統於本 (103) 年1 月 22 日修正公布，按中央法

規標準法第 13條規定: r 法規明定自公布或發布日施行者，

自公布或發布之日起算至第3 日起發生效力 。 」考試法第 28

條規定: r本法自公布日施行。 」 因此，本法生效日期為本

年1 月 24 日 。 於考試法修正公布後，始公告舉辦之考試， 應

適用新法，即103年公務人員特種考試警察人員考試、一般

警察人員考試、特種考試交通事業鐵路人員考試及其以後辦

理之各項公務人員考試 。 至於考試法修正公布前，已公告舉

辦之考試或已辦理竣事之考試，其錄取人員於原考試法存有

信賴保護利益之事由，基於信賴保護原則，可適用房、考試法 .

之規定 。

三、考試法第4條各款之適用原則如下:

(一)第4條第 1款(服兵役事由) : 103年公務人員特種考試警

察人員考試、一般警察人員考試、特種考試交通事業鐵路

人員考試及其以後辦理之各項公務人員考試 ，其正頌錄取

“E
.
E
.圓
圓
別
別

M
川
m
M川
*

M
M闖
闖
闖nU

MMM

M7

1
m
m
m
m圳
E
J

岫m
m旭叫
司
桐m
mm開

HHHHH

H
HH

HH

',4

叫
m
o

m
叫叫
叩
開nu

m
酬
。

喇
喇
3

叫
M
M間
n
U

M
M
M叫M
M叫
，
-
4

"
回
回
國
回
m
m
mm圖

M
M
M
M
M中第 1頁共3頁